
SLEZSKA 
UNIVERZITA

Rozhodnutí rektora č. 5/2024

O výši poplatku za studium 
v akademickém roce 2024/2025 
na Slezské univerzitě v Opavě

Vydáno v Opavě, únor 2024



SLEZSKÁ 
UNIVERZITA

Rozhodnutí rektora č. 5/2024
O výši poplatku za studium v akademickém roce 

2024/2025 na Slezské univerzitě v Opavě

Cl. 1

úvodní ustanovení

Toto rozhodnutí rektora stanovuje v souladu s § 58 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), výši poplatku za studium v akademickém roce 2024/2025.

Cl. 2

Výše poplatku za studium pro studenta, který studuje déle, 
než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok 

v bakalářském nebo magisterském studijním programu
Výše poplatku za studium pro studenta, který studuje déle, než je standardní doba studia zvětšená o jeden 
rok v bakalářském nebo magisterském studijním programu podle § 58 odst. 3 zákona, činí za každých 
dalších započatých šest měsíců studia 14.490,-Kč.



CL 3

Závěrečná ustanovení
1) Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem zveřejnění (vyhlášení) ve veřejné části internetových 

stránek.

2) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti ke dni 01.09.2024.

doc. Mgr. 
Tomáš 
Gongol, 
Ph.D.

Digitálně 
podepsai doc.
Mgr. TomáJ 
Gongol, Ph.D. 
Datum: 2024.02.26 
15:03:21 +0V0O'

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

rektor



Součást univerzity: rektorát

Označení: Rozhodnutí rektora

Číslo: 5/2024

Název normy: Rozhodnutí rektora o výši poplatku za studium 
v akademickém roce 2024/2025 na Slezské 
univerzitě v Opavě

Schvaluje: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.

Derogace: Rozhodnutí rektora ě. 1/2023

Platnost od: dnem vyhlášení (zveřejnění)

Účinnost od: 01.09.2024

Datum vydání: 26. 2. 2024

Vydává: rektor

Zpracoval: Ing. Hana Simečková

Spolupracoval:

Počet stran: 4

Počet příloh: -

Způsob zveřejnění Veřejné (web)

Překlad do AJ NE

Oblast úpravy studijní

Adaptační minimum AP, VP, PP, ostatní zam. administrativní, IT


